ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ МЕРОПРИЯТИЯ С 09:30 ДО 13:00.

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ С 09:00 ДО 09:30.

ПРЕДУСМОТРЕН КОФЕ-БРЕЙК С 10:45 ДО 11:00.

Программа

1.  ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О НЕЗАВИСИМОЙ ГАРАНТИИ
ОТ 05 ИЮНЯ 2019 Г.

2.   ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ПРИМЕНЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
О ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВАХ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2019 Г.

3.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РФ ОТ
09 ИЮЛЯ 2019 Г. № 24 “О ПРИМЕНЕНИИ НОРМ МЕЖДУНАРОДНОГО
ЧАСТНОГО ПРАВА СУДАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ”

4.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РФ № 53
“О ВЫПОЛНЕНИИ СУДАМИ, АРБИТРАЖНЫМИ СУДАМИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ФУНКЦИЙ СОДЕЙСТВИЯ И КОНТРОЛЯ В ОТНОШЕНИИ
ВНУТРЕННЕГО ТРЕТЕЙСКОГО РАЗБИРАТЕЛЬСТВА И МЕЖДУНА РОД
НОГО КОММЕРЧЕСКОГО АРБИТРАЖА” ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2019 Г.

5.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РФ
ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2019 Г. № 41 “ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА
ПРОВЕДЕНИЯ СУДЕБНОГО ПРИМИРЕНИЯ”

ПРИГЛАШЕНИЕ
Бизнес-завтрак
“Практический обзор
ключевых правовых
позиций Верховного Суда
РФ за 2019 год”

29 января 2020 года, г. Москва

6.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РФ ОТ
26 НОЯБРЯ 2019 Г. № 49 “О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ, ВОЗНИКАЮЩИХ
В СУДЕБНОЙ ПРАКТИКЕ В СВЯЗИ С ВСТУПЛЕНИЕМ В СИЛУ
ТАМОЖЕННОГО КОДЕКСА ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО
СОЮЗА”

7.  НАИБОЛЕЕ ВАЖНЫЕ ПРАВОВЫЕ ПОЗИЦИИ ВЕРХОВНОГО СУДА РФ:

  A)  ОБЗОР КОНКРЕТНЫХ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ ВЕРХОВНЫМ
СУДОМ РФ В 2019 Г.

  B)  ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ВЕРХОВНОГО СУДА РФ № 1 (2019)
ОТ 24 АПРЕЛЯ 2019 Г.

  C)  ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ВЕРХОВНОГО СУДА РФ № 2 (2019)
ОТ 17 ИЮЛЯ 2019 Г.

  D)  ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ВЕРХОВНОГО СУДА РФ № 3 (2019)
ОТ 27 НОЯБРЯ 2019 Г.

  E)   ОБЗОР СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ВЕРХОВНОГО СУДА РФ № 4 (2019)
ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2019 Г.

Спикеры БАЙТЕН БУРКХАРДТ:

АЛЕКСАНДР БЕЗБОРОДОВ
АДВОКАТ | LL.M. | ПАРТНЕР

НАТАЛИЯ БОГДАНОВА
ЮРИСТ | LL.M.

https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/alexander-bezborodov
https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/alexander-bezborodov
https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/natalia-bogdanova
https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/natalia-bogdanova
https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/alexander-bezborodov
https://www.beiten-burkhardt.com/index.php/en/experts/natalia-bogdanova

БЕРЛИН | БРЮССЕЛЬ | ГАМБУРГ | ДЮССЕЛЬДОРФ | МОСКВА
МЮНХЕН | ПЕКИН | САНКТ-ПЕТЕРБУРГ | ФРАНКФУРТ-НА-МАЙНЕ

w w w.beitenburkhardt.com

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ БИЗНЕС-ЗАВТРАКА НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ:

29 января 2020 года, с 09:00 до 13:00, адрес: г. Москва, проспект Андропова 18,
корп. 6 (в конференц-зале German Centre Moscow).

Участие в бизнес-завтраке бесплатное. Количество мест ограничено.

Участие предусмотрено только для приглашенных гостей. Вы можете передать
приглашение другим сотрудникам Вашей компании.

Просим Вас для подтверждения участия в бизнес-завтраке заполнить анкету и
направить нам ее на электронный адрес Ekaterina.Leonova@bblaw.com или по
факсу +7 (495) 232-96-33 не позднее 28 января 2020 года.

https://www.beiten-burkhardt.com/en
mailto:Ekaterina.Leonova%40bblaw.com?subject=